MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 039/22-CPV, publicado em 15 de julho de 2022 Página 1 de 7

Edital N.º 039/2022-CPV Boa Vista-RR, 15 de julho de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 030/2022-CPV resolve:

Art. 1º Divulgar a Homologação Preliminar das solicitações de isenção da taxa de

inscrição do Processo Seletivo Específico Indígena - PSEI 2023, conforme Quadros I e II do

Anexo I;

Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor recurso a partir das 8h00 do dia 18/07
às 17h30 do dia 19/07/2022, exclusivamente, através do endereço eletrônico

https://cpv.ufrr.br/seletivo/

Art. 3º Informar que os candidatos que não constam na relação anexa foram

desclassificados por não anexarem a documentação no sistema, dentro do prazo, conforme item

4.1 “b”;

Art. 4º Informar que o candidato solicitante e não contemplado com a isenção poderá

efetuar o pagamento da taxa de inscrição até a data de vencimento do boleto.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 039/22-CPV, publicado em 15 de julho de 2022 Página 2 de 7

ANEXO I - EDITAL N° 039/2022-CPV

Quadro I – Critério pela Lei nº 12.799/2013

ORD. INSC. NOME RESULTADO

1 309246 ABEL ALBERTO CONEJERO GENER Deferido

2 309038 ABNER RAFAEL FARIAS DE SOUZA Indeferido. Item 4.2.1.1 "b" e "d"

3 309202 AILTON SANDOVAL VASCONCELOS Deferido

4 308586 CAROLINE DOS SANTOS DA SILVA Indeferido. Item 4.2.1 "a"

5 308779 CLAUDETE MAYARA PENHA CORREIA Deferido

6 308898 DIEGO AMORIM SIQUEIRA Deferido

7 308720 EDVALDO FERREIRA SOUSA Deferido

8 309182 ERBERTH ARAÚJO SOUSA Deferido

9 309263 ÉRICA ALINE MARCO Indeferido. Item 4.2.1.2 "b" e "d"

10 308901 GEISA DE SOUZA CARNEIRO Deferido

11 308743 INGRIDE SABRINA CRUZ Indeferido. Item 4.2.1.2 "c"

12 309199 JESUINA DA SILVA MOTA Indeferido. Item 4.2.1.2 "c"

13 309430 JOSIRENE SANTIAGOWANDERLEY Deferido

14 308705 JUSSARA VICTÓRIA SOUZA TAVARES Deferido

15 308713 LUCAS DA SILVA MAFRA Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" e "d"

16 309053 MACIEL LUIZ DE SOUZA Deferido

17 308763 ODERLANE BERENICE PENHA CORREIA Deferido

18 309049 QUESIANE DAMÁSIO BOAVENTURA Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" e "d"

Quadro II - Critério CadÚnico

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

1 308631 ADRIELE DA SILVA TRINDADE Deferido -

2 308872 ALDEICE ÂNGELO DOS SANTOS Indeferido 4.2.2.1 "b"

3 309487 ALDIRNIZA PEREIRA ANDRÉ Deferido -

4 308575 ALESSANDRA DE ALMEIDA LOPES Deferido -

5 309307 ALESSANDRA TOMAZ CARIOCA Indeferido 4.2.2.1 "b"

6 308602 AMANDA OLIVEIRA CAVALCANTE Indeferido Item 4.2.2.1 "b"

7 308782 ANDRESA DE SOUZA DEMÉTRIO Deferido -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 039/22-CPV, publicado em 15 de julho de 2022 Página 3 de 7

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

8 309470 ÂNIFE RENATA FIDELIS PEREIRA Deferido -

9
308647 BEATRIZ COSTA TAVARES Indeferido

NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

10 308651 BEATRIZ FRANCO DE SOUZA Indeferido Cadastro desatualizado.

11 308846 BONI YOLINELIA TIRIYO Deferido -

12 309442 BRUNA EDUARDO SOARES Indeferido 4.2.2.1 "a" e "b"

13 309468 CAMILLY DUARTE DA SILVA Indeferido 4.2.2.1 "b"

14 308970 CARLINHO IRAY WAI WAI Indeferido 4.2.2.1 "b"

15 309302 CARLOS HENRIQUE CELESTINO FILHO Deferido -

16
309060 CARMEN DA SILVA MAGALHÃES Indeferido

NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

17 309050 CHEILA CHAGAS DE LIMA Deferido -

18 308555 CIBELY ROCHAMOTA Deferido -

19
309391 CIRLENE SILVA DA SILVA LIMA Indeferido

NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

20 309318 CLECIVALDO DA SILVA MELO Indeferido 4.2.2.1 "b"

21
309423 CLEIDIANE GONÇALVES MATEUS Indeferido

NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

22 308980 CLEITON IRAY WAI WAI Indeferido 4.2.2.1 "b"

23 309472 CRISTINA MEDEIROS SIQUEIRA Deferido -

24 308556 DANIELE FIDELIS RAPOSO Deferido -

25 308662 DANYELLE GARCIA GOMES Deferido -

26 309219 DÉBORA MARTINS DA SILVA Indeferido 4.2.2.1 "b"

27 309129
DENILSON BRUNO BERNARDO DA

SILVA Indeferido 4.2.2.1 "b"

28 309221 DIEGO INÁCIO GOMES Indeferido Cadastro desatualizado.

29 308922 DIONANY LIMAMOREIRA Deferido -

30 309207 EDINALDO SILVA LIMA Indeferido 4.2.2.1 "b"

31
308724 EDVANEIDE GARCIA UCHOA Indeferido

NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

32 308551 ÊGLESSON GREGÓRIO ARAÚJO Indeferido NIS não informado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 039/22-CPV, publicado em 15 de julho de 2022 Página 4 de 7

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

33 309373 ELIAS SOUZA DA SILVA Deferido -

34 309064 ELISSON FELIPE LIMA DOS SANTOS Indeferido 4.2.2.1 "b"

35
309276 ELIZETH SILVA DE ARAÚJO Indeferido

NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

36 309476 EMILY MEDEIROS SIQUEIRA Deferido -

37 308507
EVERTON FABIANO NASCIMENTO

PEREIRA Deferido -

38 308639 FABIANA OLIVEIRA DA SILVA Indeferido Cadastro desatualizado.

39 308630 FABRICIANE DA SILVA MAGALHÃES Deferido -

40 309117 FATIMA EDUARDO DA SILVA Deferido -

41 309337 FERNANDES AMAROMILITÃO Deferido -

42 308825 FERNANDO DE SOUSA PICANCO Indeferido Cadastro desatualizado.

43 309031 FRANCISCA SOUZA PAIVA Indeferido 4.2.2.1 "b"

44 308945 FRANCISCO ANDRÉ DA SILVA JUNIOR Deferido -

45
309357 GABRIEL DE SOUZAWAI WAI Indeferido

NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

46 308518
GEORDAN RAMON DE ALMEIDA

SIMÕES Deferido -

47 309024 GEORGE DINELLY OLIVEIRA Deferido -

48 308784 GILDSONMACHADO SILVA Deferido -

49 308680
GUSTAVO GABRIEL CARNEIRO DE

OLIVEIRA Indeferido NIS inválido

50 308857
HELENNY HILLARY MESSIAS DE

MORAES Deferido -

51 308703 HELOISA NASCIMENTO PEREIRA Deferido -

52 309474 ISAELLEN PADRINHO RAMOS Deferido -

53 309455 IVANDRO BARRETO Indeferido 4.2.2.1 "b"

54 308536 IZAMARA NEVES DA SILVA OLIVEIRA Indeferido NIS inválido

55 308732 IZAURA BARBOSA MAGALHAES Deferido -

56 308793 IZILENE DE SOUZA TOMAS Deferido -

57 308588 JAIARA SILVA MORAES Deferido -

58 308607 JAMERSON ANTÔNIO DA SILVA Indeferido
NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 039/22-CPV, publicado em 15 de julho de 2022 Página 5 de 7

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO
conferem

59 308686 JESSICA FREDERICO Indeferido 4.2.2.1 "b"

60 308583 JESSICA LIMA DOS SANTOS Deferido -

61 309108 JOANA DARK DA SILVA FEITOSA Deferido -

62 308756 JOELIA RIBEIRO DA SILVA Deferido -

63 309450
JONARA MELCHIOR SILVA

MARCOLINO Deferido -

64 308706 JOSIMAIA LAURIANO DE SOUZA Deferido -

65 309247 JUCIRLANIA MARCOS TOMAZ Indeferido 4.2.2.1 "b"

66 309382 JULIANA AMBRÓSIO DE SOUZA Deferido -

67 308891 KAILANE PAULINO MACÊDO Deferido -

68 309168
KAILANNE YASMIN OLIVEIRA DA

SILVA Indeferido NIS não cadastrado

69 309177
KAMILLE MICHELLE OLIVEIRA DA

SILVA Deferido -

70 308818 KAREN TERMINELLI VIEIRA Indeferido Cadastro desatualizado.

71 309086 KAROLINE LOPES DA SILVA FERREIRA Deferido -

72 308695 KAROLINE SOUSA SILVA Indeferido 4.2.2.1 "a" e "b"

73 308593
KAROLLAINY EMMILLE FREITAS

ARAÚJO Indeferido 4.2.2.1 "b"

74 309416
KATIUSHA KAROLINE RODRIGUES DA

SILVA Indeferido 4.2.2.1 "b"

75 308623 KEILA GEOVANA ABELARDO NUNES Deferido -

76 308704 KEILIANE LAURENTINO DE SOUZA Indeferido NIS excluído

77 309452 KEINISON SANTANA BRASIL Deferido -

78 308855 KELEN JULIA DE SOUZA INÁCIO Deferido -

79 309154
KÉSSIA YENE MELCHIOR SILVA

MARCOLINO Deferido -

80 308939 KMILY VITÓRIA GALVÃO BARROSO Deferido -

81
308931

LETICIA FRANCISCA SANTANA
SANTOS Indeferido

NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

82 309147 LILIANE GONÇALVES MATEUS Indeferido Sem número do NIS

83 308869 LÍVIA OLIVEIRA ARAÚJO Indeferido 4.2.2.1 "b"

84 308628 LUCAS RAFAEL DE PINHO PEIXOTO Indeferido NIS não é o da pessoa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 039/22-CPV, publicado em 15 de julho de 2022 Página 6 de 7

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO
informada / Dados não

conferem

85 308510 LUCIANO CARLOS GOMES DA SILVA Deferido -

86 309467 LUIZ CARLOS PAULINO DIOGO Deferido -

87 308635 LUIZ PERES PEREIRA Deferido -

88 308832 LUIZA XAVIER Deferido -

89 309096
MARIA APARECIDA MOREIRA DE

SOUZA Deferido -

90 309111 MARIA EDUARDA JAMES DE SOUZA Deferido -

91 308542 MARIA LIMA ARAÚJO Deferido -

92 308781 MARIA REJANE TOMAZ DA SILVA Indeferido 4.2.2.1 "b"

93 309054 MARILENE CADETE GONÇALVES Deferido -

94 308517 MATEUS ALEIXO DA SILVA Indeferido NIS inválido

95 308539 MAYNARA DA SILVA BRANDÃO Deferido -

96 309137 MAYRA PEREIRA DA SILVA Deferido -

97 309065 MEIRIANE DELFONSO Deferido -

98 308570 MICAELA PEREIRA RIBEIRO Deferido -

99 309386 MICKELLY DA SILVA PEREIRA Deferido -

100 309226 MILLENA VIDAL DOS SANTOS Indeferido 4.2.2.1 "a" e "b"

101 309094 NANOY VIEIRA ESBELL Deferido -

102 309329
NATUSHA CAROLINA RODRIGUES DA

SILVA Indeferido 4.2.2.1 "b"

103 309251 PABLICIA PEREIRA DA SILVA Deferido -

104 309444 RAFAELA CAMILO DE ALMEIDA Indeferido 4.2.2.1 "b"

105 309471 RANNYER VICTOR SILVA AGUIAR Indeferido Cadastro desatualizado.

106 308592
RAQUEL GOMES CHAVES

WANDERLEY Indeferido 4.2.2.1 "b"

107 309479 RAQUEL VALENTE DA SILVA Deferido -

108 308613 RAYANE ALMEIDA FRANÇA Deferido -

109 308909 RAYLANE ANICETO LAURENTINO Indeferido 4.2.2.1 "b"

110 309331 RENATA SAMPAIO DA SILVA Deferido -

111 309035 ROSILDA SIMEAO GOBAMETE Deferido -

112 308788 RUBENS FELIPE MACHADO DA SILVA Deferido -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 039/22-CPV, publicado em 15 de julho de 2022 Página 7 de 7

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

113 308577 RÚSIVEL MOREIRA DA COSTA Deferido -

114 309369 SAMANTHA ALMEIDA DE SOUZA Deferido -

115 308665 SARA DA SILVA RAPOSO Deferido -

116 308990 SEBASTIANA ALMEIDA DE SOUZA Deferido -

117 309281 SEBASTIÃO FRANCO RIVAS Deferido -

118 309133
SHAYANE NAKAIA NASCIMENTO DA

SILVA Indeferido 4.2.2.1 "b"

119 308965 SILVESTRE INÁCIO DA SILVA JÚNIOR Deferido -

120 308573 SILVIA ALMEIDA FRANÇA Deferido -

121
309473 SONIA MOREIRA Indeferido

NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

122 309286 SUCLEIDE PEDRO LEITE Deferido -

123 309296 SUIENNY DAMASCENO LEITE Indeferido NIS não cadastrado

124 308597 SUNAMITA BRAGA LEITE Deferido -

125
308563 SUZYANE PERES DE LIMA Indeferido

NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

126 308687 TAINARA AMBRÓSIO PEIXOTO Deferido -

127 308617 TAMELA ELIAS COSTA Indeferido 4.2.2.1 "b"

128 309231 THAILYNE MACHADO SILVA Deferido -

129 308580 THAINÁ DE FREITAS MESQUITA Indeferido NIS não cadastrado

130
308871 THAINARA SOARES CÂNDIDO Indeferido

NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

131 308544 THAYLOR RIBEIRO GALVÃO Deferido -

132 308659 THAYZE TAILANE OSVALDO DA SILVA Indeferido 4.2.2.1 "b"

133 308900 VALÉRIA SOUZA RUFINO Deferido -

134 308545 VANESSA SOUSA MORAIS Deferido -

135 309067 VÂNIA CARNEIRO BORGES Indeferido NIS inválido

136 309478
WELLYTON KAUAN SIMEÃO

GOBAMETE Indeferido NIS não cadastrado